Sed in Dicesana Synodo factum illud. Quid inde? In ea solus cum Parochis Episcopus suam caussam agentibus, & vix alias, cuius non possit praualere suffragium. Acta in Limensi Congregatione, quæ & Concilij nomen obtinuit, & primum omnium fuit Anno 1552. In Concilio tertio Art. 1. Cap. 1. nullius sunt roboris declarata, quia & legitima eorum desideratur auctoritas, & pleraque eorum in melius sunt postea commutata. Quæ quidem commutatio in duabus est Conciliis sequentibus, ac præsertim in tertio peracta. Si ergo Provincialis Congregatio minus bene multa disposita, quia paucorum, & non adeo expertorum, quantum res exigebant fuit: quid iam mirum si dicamus dicesanum conuentum minus bene, quod diximus censuisse? In quo quidem Indici Parochi ferè soli, de quorū sapientia & experientia aliud iudicabant. Contra Limense profecto Concilium decerni non potuit ob firmamenta dicta: quod si fecus factum, debet omnino infectum extimari. Consultū profecto dicesana Synodus Limensis, præsidente Illustrissimo R.D. Bartholomæo Lobo Guerero Lib. 3. Tit. 8. Cap. 9. & Lib. 4. Tit. 1. Cap. 7. & Pacensis sub Doctissimo Feliciano de Vega Lib. 1. Tit. 5. Cap. 19. cum prædicta Provinciali dispositione concordant, Regias pro eodem schedulas allegando. Pœnam autem dupli solum dicesana Limensis affigat, id est forte quia pena quadruplici non fuit vnu recepta.

69. 9. Et ultimo. Qui Parochis Indorum diu à suis Parochiis abesse permittunt, licet per substitutos seruant; quod quidem quam sit iustitia contrarium satis constat. Et licet generaliter ita fieri debeat ob residentia obligationem, de quo dictum numer. 20. in Parochis Indorum speciale est, èd quod Indi magis indigeant, minus enim se ob defectum capacitatem ad negotia animæ iuue possunt. Neque substitutorum suffictio eos releuare potest: non enim proprij Pastores, sed mercenarij sunt, Christi sententiā castigati. Ioan. 10. Teneriores autem partus majori curâ Pastoris egere quis nescit? vnde & Pastorum Pastor eos debet in officio continere. Sed de hoc etiam inferis; vbi de Parochis. Quæ autem diximus licet videantur esse notissima, nec posse ab aliorum & meis pariter Magistris ignorantari, non tacenda fuerant, quia & doctrinae hoc requiri integratas, & quod doctrina non pro-

derit, prodesse potuit hortamento. Liceat etatli aliquid, liceat experientia, liceat zelo bonum pusillorum istorum promouendi; id est pergens.

### §. II.

#### De obligationibus circa obseruantiam Regij Patronatus.

70 Dico secundò. Episcopi Indiarum pecare grauius possunt Regio se patro- Assertio 2.  
natui contrarios exhibendo. Id constat. Quia Patronatus Regibus nostris, non ex usurpatione aliqua, sed Pontificia est largitione concessum, Regis pa-  
tronatus  
contrarios.